Μετόχων του Αναπτυξιακού Οργανισμού «ΝΕΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΗ ΑΤΤΙΚΗ Α.Ε.» τη 10η 

Φεβρουαρίου 2022 ή για οιανδήποτε μετ’ αναβολή ή διακοπή ημερομηνία ή για τυχόν 

Επαναληπτική Γενική Συνέλευση.   

Διαπιστώθηκε η απαρτία, κατά την έναρξη της συνεδρίασης, με σύνολο εξήντα επτά (67) 
παρόντων επί συνόλου εκατόν ενός (101) Περιφερειακών Συμβούλων, ενώ οι 
συμμετέχοντες/παρόντες και μη συμμετέχοντες/απόντες στη συζήτηση του 
συγκεκριμένου θέματος έχουν ως εξής: 

Συμμετέχοντες/Παρόντες: 
Ο Περιφερειάρχης Αττικής κ. Πατούλης Γεώργιος 

Ο Πρόεδρος κ. Θεοδωρόπουλος Χρήστος

[...]

«ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ», δυνάμει του 

αποσπάσματος από τα πρακτικά της υπ’ αριθμόν 11/15-9-2020 

συνεδρίασης του, το οποίο προσαρτάται στο παρόν, ενέκριναν τη 

συμμετοχή του άνω ΝΠΙΔ στον Αναπτυξιακό Οργανισμό Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης με ποσό ενός εκατομμυρίου οκτακοσίων χιλιάδων 

ευρώ (1.800.000,00€). Τέλος, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 

του «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ», δυνάμει 

του αποσπάσματος από τα πρακτικά της υπ’ αριθμόν 17ης/1-12-

2020 συνεδρίασης του, το οποίο προσαρτάται στο παρόν, έλαβε την 

υπ’ αριθμόν 75/1-12-2020 απόφαση με την οποία ενέκριναν το

[...]

των έξι εκατομμυρίων (6.000.000,00) ευρώ με εισφορά μετρητών,  

Β. Το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Περιφέρειας Αττικής 

αναλαμβάνει 18.000 κοινές δεσμευμένες ονομαστικές μετοχές, ήτοι 

22,5% του μετοχικού κεφαλαίου, ονομαστικής αξίας εκατό (100) 

ευρώ εκάστη, καλύπτοντας το ποσό των ενός  εκατομμυρίου 

οκτακοσίων χιλιάδων (1.800.000,00) ευρώ με εισφορά μετρητών 

και  

Γ. Ο Δήμος Αθηναίων αναλαμβάνει 2.000 κοινές δεσμευμένες 

ονομαστικές μετοχές, ήτοι 2,5% του μετοχικού κεφαλαίου, 

ονομαστικής αξίας εκατό (100) ευρώ εκάστη, καλύπτοντας το ποσό 

των διακοσίων χιλιάδων (200.000,00) ευρώ με εισφορά μετρητών.

[...]

Συνέλευση των μετόχων, που θα συγκληθεί και παρέχεται η εντολή 

στον Νικόλαο Παπαγεωργίου να συγκαλέσει το πρώτο Διοικητικό 

Συμβούλιο, προκειμένου να συγκροτηθεί σε σώμα. 

Άρθρο 35 

Το συνολικό ύψος της δαπάνης που απαιτήθηκε για τη σύσταση του 

Αναπτυξιακού Οργανισμού ανέρχεται περίπου στο ποσό των 

δεκαοκτώ χιλιάδων πεντακοσίων (18.500,00€) ευρώ και βαρύνει 

αποκλειστικά αυτόν (άρθρο 5, παρ. 3, εδαφ. Β, Ν. 4548/2018). 

Πρόσωπα που έχουν ενεργήσει με το όνομα αυτής της υπό ίδρυση 

Εταιρείας ευθύνονται για τις πράξεις αυτές απεριόριστα και σε 

ολόκληρο. Ευθύνεται όμως μόνη η Εταιρεία για τις πράξεις που